CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Ofício n°. 2/2019 da Comissão de Finanças e Orçamento

Ref. Projeto de Lei n°. 5479/2018

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento vem,

respeitosamente, perante Vossa Senhoria, solicitar documentos e informações pertinentes

ao Projeto em epígrafe.

O Projeto refere-se à autorização para celebração de

convênio com a Desenvolve SP – Agência de fomento do Estado de São Paulo.

Pois bem, da análise do incluso Projeto acrescido ao ofício

apresentado pelo vereador Rodrigo de Pietro, a Comissão entendeu que seria caso de

apresentação dos impactos financeiros, suporte junto às Leis Orçamentárias e dotações

que darão suporte aos valores dispendidos caso tal projeto venha a ser aprovado.

Desta forma, em nome da Comissão de Finanças e

Orçamento, venho cordialmente, buscando sempre o melhor aos interesses coletivos,

requerer a apresentação de impacto financeiro e orçamentário, dotações orçamentárias e

suporte constante nas Leis Orçamentárias, para que o projeto esteja formalmente instruído

e possa viabilizar a análise por parte das Comissões permanentes da Câmara Municipal.

Igualmente, reitero protestos de estima e apreço.

Taquaritinga, 6 de fevereiro de 2019.

Dênis Machado

Presidente da CFO